Diário   Oficial Página 454   17 de novembro de 2025 Nº 29.117

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1757299#454#1776753>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-1/SAAF/ SEFAZ
PROCESSO SIAG SIGADOC SEFAZ-PRO-2024/10763

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária da Secretaria de Estado
de Fazenda de Mato Grosso, nos termos do art. 145 do Decreto Estadual
n. 1.525/2022, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2025-1/SAAF/ SEFAZ, o qual tem por objeto a
“Aquisição de bens mobiliários corporativos, eletrodomésticos para copa
e cozinha, bens auxiliares na atividade de fiscalização e serviços gerais.
(LOTE REMANESCENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/
SAAF/ SEFAZ: LOTE 21 FRACASSADO)฀ em conformidade com o
resultado de licitação publicado pela Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2025.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<#E.G.B#1757299#454#1776753/>

Protocolo 1757299

<#E.G.B#1757300#454#1776754>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-1/SAAF/ SEFAZ
PROCESSO SIAG SIGADOC SEFAZ-PRO-2024/10763

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, designada na
Portaria 028/2025/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado
do dia 14 de Março de 2025 (edição n. 28.949, p. 51), vem a Público
divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2025-1/SAAF/ SEFAZ, o qual tem por objeto “Aquisição de
bens mobiliários corporativos, eletrodomésticos para copa e cozinha,
bens auxiliares na atividade de fiscalização e serviços gerais. (LOTE
REMANESCENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/SAAF/
SEFAZ: LOTE 21 FRACASSADO)”

Empresa classificada e habilitada no Lote 21 (Item 1): CONSTRUMAIS
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 54.968.146/0001-54

ITEM Descrição Quant Valor
Unitário

Valor total

1 CARRINHO MANUAL DE
CARGA CÓDIGO SIAG: 0000426
CÓDIGO APLIC: 00074607
CARRINHO DE CARGA. -
TIPO: MANUAL.; MATERIAL:
METAL; CAPACIDADE: 300 KG;
GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES;
TAMANHO DA RODA: 10”
(POLEGADAS).; MATERIAL DA
RODA: RODA DE BORRACHA
INTEGTRAL.; LARGURA:
APROXIMADAMENTE 50 CM.;
COMPRIMENTO: APROXIMA-
DAMENTE 35 CM.; ALTURA:
APROXIMADAMENTE 150 CM.
GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

8 R$ 531,81 R$ 4,254,48

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2025.

Emmanuelle da Silva Santos Joanoni
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1757300#454#1776754/>

Protocolo 1757300

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1757363#454#1776817>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/16537
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000068/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2025/16537, considerando o Parecer Jurídico nº
00294/2025/SGDMA/ PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, § 1º, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Contratação de serviço especializado de manutenção preventiva
de 02 (dois) Ultrapurificadores de Água DIRECT-Q 3 UV SMART, ambos
da MARCA MILLI-Q, incluindo peças para a manutenção, para atender a
demandas da Gerência de Laboratório da SEMA-MT.

EMPRESA: MERCK S/A, inscrita no CNPJ nº 33.069.212/0008-50.

VALOR: R$ R$ 65.676,76 (sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e seis
reais e setenta e seis centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1237-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, §
1º, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1757363#454#1776817/>

Protocolo 1757363

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1757550#454#1777010>

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO À NOTA DE EMPENHO Nº
25101.0001.25.004382-3 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 012/2025

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2025/15354

Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais),
correspondente ao percentual de 14,29%, referente a  01 (uma) inscrição
no “9º Congresso de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos
nas Aquisições, a ser realizado de forma presencial, nos dias 24 a 27 de
novembro de 2025, em Foz do Iguaçu-PR, com carga horária de 26 (vinte
e seis) horas.
O valor total da presente contratação é de R$ 42.380,00 (quarenta e dois
mil, trezentos e oitenta reais)
Empresa: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS
E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA, CNPJ:
10.498.974/0002-81.

Cuiabá-MT, 14 de novembro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<#E.G.B#1757550#454#1777010/>

Protocolo 1757550

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: e21319c6

H
A

S
H

:
d6

07
93

e8
38

ab
74

3b
8c

8b
f7

46
1a

83
24

86
7f

26
b9

40
13

ef
58

3e
60

f1
26

3b
fe

63
89

d8
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/C

D
G

W
-T

M
R

A
-R

E
U

U
-7

V
K

7.
 J

un
ta

do
 e

m
 1

7/
11

/2
02

5
08

:3
1:

45
 p

or
 V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2025/16537 - Página 768